
Kooperativa
V ie n n a  In s u r a n c e  G ro u p

Pojistná smlouva č. 7720640590 Obnova PS č. 7720356360

sjednané mezi sm luvním i stranami:

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika 

IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel1)

zastoupený na základě zmocněni níže podepsanými osobami 

Ing. Romanem Vánkem - vedoucím referátu hospodářských rizik 

Radkem Pospíšilem  - underwriterem

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, PSČ 660 50 Brno, 

teL: 543534152; fax: 543534611

a

Město Břeclav
se sídlem Náměstí T.G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav, Česká republika 

I Č :00283061

(dále jen „pojistník")

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka 

zastoupený: MUDr. Oldřichem Ryšavým - starostou města

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/200^ Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s 
pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím:

SPEKTRUM KB, s.r.o.,
sídlo: U Nemocnice 4, 690 02 Břeclav
IČ: 25596993
(dále jen „pojišťovací makléř")
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře.



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a ve prospěch 
spolupojištěných (dále vedených taktéž jako „pojištěny') uvedených v příloze č .l této pojistné smlouvy.

2. Pojištění vykonávají své činnosti na základě zákona č. 128/2000 Sb, na základě zvláštních předpisů a dle 
činností uvedených ve výpisech z obchodních rejstříků pojištěných.

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen 
VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P -100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zv láštn í pojistné podmínky
ZPP P -150/05 - pro žive ln í pojištěni
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla
ZPP  P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP  P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podm ínky pro pojištění hospodářských r iz ik
DPP P- 520/05.

Živel
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka
DZ2 - Kouř - Rozšíření rozsahu pojištění
DZ3 - Třesk - Rozšíření rozsahu pojištění
D Z6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek
D Z8 - Suterén - Výluka
DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - Vymezení předmětu pojištění 

Zabezpečení
DOZ1 • Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění 
DO Z2 • Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění
DO Z4 - Posel z jednoho místa převzetí („odcizení") - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a 

cenin při přepravě
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení • Výklad pojmů
DO Z6 - Posel pro více svozných m íst (loupež) - Předepsané způsoby zabezpečeni peněžní hotovosti a cenin 

přepravovaných pověřenou osobou

Sklo
DSK1 - Reklamy, instalace - Rozšířeni předmětu pojištění

Elektronická zařízeni
DEL7 - Sdružený živel - Výluka
DEL8 - Odcizení - Výluka

Pojištění odpovědnosti
DODP2 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku - základní rozsah 

pojištění
DODP3 - C iz í věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištěni 
DODP4 - C iz í věci užívané - rozšíření rozsahu pojištění 
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění 
DODP6 - Křížová odpovědnost - rozšíření rozsahu pojištění 
DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění 

a dále doložky uvedené v tabulce 2.7.1.

Obecné
DOB1 - Elektronická rizika • Výluka
DOB3 • Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy
D 0 8 5  - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

2



Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, neni-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištěni majetku je místem pojištění:
Katastrální území Břeclav a dále místa, která pojištěný po právu užívá, neni-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištěni
Místo pojištění: K.ú. Břeclav a dále místa, která pojištěný po právu užívá
Rozsah pojištění: "požár", "náraz’, "povodeň", "vichříce', "sesuv*, "vodovod", "kouř", "třesk’
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P -150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7, DZ1, DZ2, DZ3, DZ6, DZ8, DZ12

Poř.
číslo

Předmět pojištění
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka

Spoluúčast"
Pojištění se 
sjednává*1'2'

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění"'

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost1"

1 .

Soubor vlast nich a 
cizích budov, hal a 
staveb včetně 
stavebních součástí, 
vyjma komunikací

2 942 784 529 Kč

"požár’ 10 000 Kč 
"náraz" 10 000 Kč 

•povodeň" 10%, min 10 000 Kč 
"vichřice" 10 000 Kč 

’sesuv" 10 000 Kč 
"vodovod" 10 000 Kč 

"kouř" 10 000 Kč 
"třesk" 10 000 Kč

2.

Soubor ostatních 
vlastních věcí movitých 
včetně DHIMa 
operativní evidence

233 205 673 Kč

3.
Soubor věcí zvláštní 
hodnoty - soubor 
pískovcových soch

l.riziko 1 750 000 Kč

4.

"Památník přátelství' 
včetně příslušenství a 
stavebních úprav před
ZŠ na uL Komenského

457 000 Kč

5. Soubor zásob l.riziko 500 000 Kč
6. Vlastní cennosti l.riziko 500 000 KČ

7.

Soubor vybraných 
vlastních bude?/ a staveb 
- Útulek pro opuštěná 
zvířata Bulhary

10 890 000 Kč

"požár" 5 000 Kč 
"náraz" 5 000 Kč 

’povodeň" 10%, min 5 000 Kč 
’vichřice" 5 000 Kč

’sesuv" 5 000 Kč 
"vodovod" 5 000 Kč 

"kouř" 5 000 Kč 
"třesk" 5 000 Kč

3



Místo pojištění: K.ú. Břeclav a dále místa, která pojištěný po právu užívá
Rozsah pojištění: 'požár", "náraz’’, "povodeň", "vichřice”, "sesuv*, "vodovod", "kouř", "třesk"
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P -150/05 a doložkami DOB1, DOB3, D085, DOB7, DZ1, DZ2, DZ3, DZ6, DZ8, DZ12

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka
Spoluúčast”

Pojištění se 
sjednává* ''

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění3

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost”

8.

Revitalizace
sportovního areálu při
ZŠ Slovácká • 
multifunkčni sportovní 
areál - nový atletický 
ovál (250 m - 4  dráhy) a 
dráha pro běh s umělým 
povrchem (100 m -  6 
drah), fotbalové hřiště s 
umělým trávníkem (38,0 
x 60,0 m), prostor s 
přírodní trávou pro vrh 
koulí, nové doskočistě 
pro skok daleký a 
troj skok, dvě 
víceúčelová hřiště s 
tvrdým povrchem 
(využití - tenis, volejbal, 
basketbal, házenou a 
flor bal), objekt šaten (4 
šatny + sociální 
zařízeni) s technickým 
zázemírr\ nové oplocení, 
osvětleni, parkoviště

44 013 000 Kč

"požár" 5 000 Kč 
’náraz" 5 OCX) Kč 

’povodeň" 10%, min 5 000 Kč 
’vichřice" 5 000 Kč 

•sesuv" 5 000 Kč
"vodovod" 5 000 Kč

"kouř" 5 000 Kč 
"třesk" 5 000 Kč

9.

Soubor vlastních 
vybraných staveb - 
Prosklené Stánky na pěší 
zóně

4 800 000 Kč

"požár” 1 000 Kč 
"náraz” 1 000 Kč 

"poveden" 10%, min 1000 Kč 
"vichřice" 1000 Kč

"sesuv" 1000 Kč 
"vodovod" 1 000 Kč 

"kouř" 1 000 Kč 
"třesk" 1 000 Kč

Poznámky: Odchylně od čl. II. odst. (2) písm. e) bod i)  ZPP P -150/05, vzniká právo na plnění také za poškození nebo zničení
potrubí nebotopných těles vodovodních zařízení včetně armaturv důsledku lomu.

* nenvlt uvedeno, platí ustanovení cl. II. odst. 1.1.

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: K.ú. Břeclav a dále místa, která [»jištěný po právu užívá
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení"
Pojištění se řídí: VPP P • 100/09, ZPP P • 200/05 a dolož]Kami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ5

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ 

pojistná částka
Spoluúčast"

Pojištění se 
sjednává*'” ”

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění3

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost”

1 .

Soubor vlastních a cizích budov, 
hal a staveb včetně stavebních 
součástí, vyjma komunikací

5 000 Kč zlomkové
pojištění 100 000 Kč



Místo pojištění: K.ú. Břeclav a dále místa, která pojištěny po právu užívá
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení"
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P - 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1,00Z2. DOZ5

Poř.
číslo

Předmět pojištění
Agregovaná/ 

celková/ 
pojistná částka

Spoluúčast5'
Pojištěni se 

sjednává* " '

Maximální roční 
limit pojistného 

plněnť

Limit pojistného 
pln ění pro jednu 

poj. událost’

2.
Soubor ostatních vlastních věci 
movitých včetně OHIM a 
operativní evidence

1000 Kč
zlomkové
pojištěni 500 000 Kč

3.
Soubor vybraných vlastních 
budov a staveb - Útulek pro 
opuštěná zvířata Bulhary

S 000 Kč zlomkové
pojištění 100 000 Kč

4.

Revitalizace sportovního a reálu 
p řiZŠ  Slovácká • multifunkční 
sportovní areál - nový atletický 
ovál (250 m -  4 dráhy) a dráha 
pro běh s umělým povrchem 
(100 m -  6 drah), fotbalové 
hřiště s umělým trávníkem 
(38,0 x 60,0 m), prostor s 
přírodní trávou pro vrh koulí, 
nové doskočiště pro skck daleký 
a trojskok, dvě víceúčelová 
hříště s tvrdým povrchem 
(využití • tenis, volejbal, 
basketbal, házenou a florbal), 
objekt šaten (4 šatny + sociální 
zařízení) s technickým zázemím, 
nové oplocení, osvětleni, 
parkoviště

S OOO Kč zlomkové
pojištěni 1 000 000 Kč

5.
Soubor vlastních vybraných 
staveb - Prosklené Stánky na 
pěší zóně

5 000 Kč zlomkové
pojištění 100 000 Kč

6 . Soubor cizích věcí převzatých 1000 Kč 1. riziko 20 000 Kč

7. Soubor věcí zvláštní hodnoty • 
soubor pískovcových soch 1000 Kč 1. riziko 250 000 Kč

8 .

"Památník přátelství’ včetně 
příslušenství a stavebních úprav 
před ZŠ na ui. Komenského

S 000 Kč
zlomkové
pojištění SO 000 Kč

9. Soubor zásob 1 OOO Kč 1.riziko 300 000 KČ
10. Vlastní cennosti 1000 Kč 1.riziko 500 000 Kč

Poznámky:
* nent-Lí uvedeno, platí ustanoveni čl. II. odst. 1.1.

5



2.3.1. Pojištěn í pro případ vandalism u
Místo pojištění: K.ú. Břeclav a dále místa, která pojištěný po právu užívá
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus"
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P • 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ5

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ 

pojistná částka
Spoluúčast"'

Pojištění se 
sjednává*1'4'

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění'

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost“

1 .

Soubor vlastních a cizích 
budov, hal a staveb 
včetně stavebních 
součástí, vyjma 
komunikací

S 000 Kč zlomkové
pojištění 100 000 Kč

2.

Soubor ostatních 
vlastních věcí movitých 
včetně DHIM a 
operativní evidence

5 000 Kč zlomkové
pojištění 500 000 Kč

3.

Soubor vybraných 
vlastních budov a staveb 
- Útulek pro opuštěná 
zvířata Bulhary

10%, min. 5 000 Kč zlomkové
pojištění 100 000 Kč

4.

Revitalizace sportovního 
areálu pří ZŠ Slovácká - 
multifunkční sportovní 
areál - nový atletický 
ovál (250 m -  4 dráhy) a 
dráha pro běh s umělým 
povrchem (100 m -  6 
drah), fotbalové hřiště s 
umělým trávníkem (38,0 
x 60,0 m), prostor s 
přírodní trávou pro vrh 
koulí, nové doskočiště 
pro skok daleký a 
troj skok, dvě víceúčelová 
hřiště s tvrdým 
povrchem (využití - 
tenis, volejbal, basketbal, 
házenou a flor bal), 
objekt šaten (4 šatny + 
sociální zařízení) s 
technickým zázemím, 
nové oplocení, osvětlení, 
parkoviště

10%, min. 5 000 Kč zlomkové
pojištěni 1 000 000 Kč

5.

Soubor vlastních 
vybraných staveb - 
Prosklené Stánky na pěší 
zóně

10%., min. 5 000 Kč zlomkové
pojištění 100 000 Kč

6 .

Soubor cizích věcí 
převzatých 5 000 Kč 1.riziko 20 000 Kč

7.
Soubcr věcí zvláštní 
hodnoty - soubor 
pískovcových soch

5 000 Kč 1.riziko 250 000 Kč

6



Místo pojištěni: K.Ú. Břeclav a dále místa, která pojištěný po právu užívá
Rozsah pojištění: poj, nebezpečí „vandalismus"
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P • 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZS

Poř.
číslo

Předmět pojištění

"Památník přátelství" 
včetně příslušenství a 
stavebních úprav před 
Z$ na u l Komenského

Agregovaná/ 
celková/ 

pojistná částka
Spoluúčast"

Pojištění se 
sjednává*1'2'

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění'

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost"

8 . 10%, min. 5 000 Kč zlomkové
pojištění 50 000 Kč

Poznámky: Odchylně od ZPP P -200/05, ČI. V., odst. l) ,  pism. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i  na škody způsobené 
malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných budov a staveb.
Pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plněni ve výši 50.000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění 
sjednaného pro pojistné nebezpečí „vandalismus" budov a staveb.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení -  doplňkové pojištění „posel"
Místo pojištění: území ČR
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „posel"
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P - 200/05 a doložkami D0B1, DOB3, DOZ4, DOZ5, DOZ6

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ 

pojistná částka Spoluúčast'
Pojištění se 
sjednává1>2)9)

Maximální
roční limit 
pojistného 

plnění2

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událosť'

1.
Vlastní cennosti - tuzemské a 
cizozemské bankovky, státovky 
a mince v hotovosti

1000 Kč l.riziko 300 000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.5.1. Pojištění skla
Místo pojištění: K.ú. Břeclav a dále místa, která pojištěný po právu užívá
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. I I .  ZPP P - 250/05
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P - 250/05 a doložkami DOB1, D0B3, DOBS, D0B7, DSK1

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluúčast^
Pojištění se 
sjednává1)23

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění-'

Limit pojistného 
plnění pro jednu 

poj. událost“1
1. Soubor skel 500 Kč l.riziko 1 '*56 000 Kč

2. Ochranné tabule kolem 
ledové plochy 500 Kč l.riziko 100 000 Kč

Poznámky:
není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.6.1. Pojištěni elektronických zařízeni
Místo pojištění: K.ú. Břeclav a dále místa, která pojištěný po právu užívá
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čL II. ZPP P - 320/05
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P - 320/05 a doložkami DOB1, DOB3, DEL7, DEL8

Poř.
Agregovaná/ 

celková/ pojistná
Spoluúčast''

Pojištění se
Maximální roční 
limit pojistného

Limit pojistného 
plnění pro jednu

číslo Předmět pojištění částka sjednává*1’ plnění3’ poj. událost"’

Soubor elektronických zařízení
1 . s pořizovací hodnotou nad 

20.000,- KČ, do stáři S let
7S0 000 Kč 5 000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

7



2.7.1. Pojištění odpovědností za škodu________________________________________________________________
Rozsah pojištěni: poj, nebezpečí dle čL I. ZPP P-60C/05
Pojištění se řídí: VPP P • 100/09, ZPP P - 60C/05 a doložkami 0081, 0 0 8 3 ,00DP2, D0DP3, DODP4, DODP5, DODP6, 

D0DP8, Doložka pro pojištění odpovědnosti obce za škodu vyplývající ze zákcna o obecní policii,
Doložka pro pojištěni odpovědnosti obce za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem, Doložka pro pojištěni odpovědnosti za škodu - "čisté finanční škody*, 
Doložka pro pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí

Poř.
číslo Rozsah pojištění

Limit pojistného 
pojištění

Sublimit pojistného 
pojištění Spoluúčast"

Územni
platnost
pojištění

1.

Obecná odpovědnost za škodu a za škodu 
způsobenou vadou výrobku včetně 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
obecní policii a odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem

20 000 000 KČ 5 000 Kč

ČR

2.

jiná majetková škoda nevyplývající ze 
škody podle bodu i)  a i i)  dle ZPP P - 
600/05 Článku I., odst 2a ("čistá finanční 
škoda”)

500000 Kč 5 000 Kč

3.
Odpovědnost za škodu způsobenou na 
věcech zaměstnanců/vnesených

100000 Kč 500 Kč

4.
Odpovědnost za škodu způsobenou 
v souvislosti s poskytováním sociálních 
služeb

5 000 000 Kč 5 000 Kč

5.
Odpovědnost za škodu způsobenou v 
souvislosti s výkonem veřejné áužby na 
základě Zákona č.111/2006 Sb.

5 000 000 Kč 2 500 Kč

6.
Odpovědnost za škodu způsobenou 
znečištěním životního prostředí 10 000 000 Kč 5 000 Kč

7. Cizí věd převzaté 500000 Kč 1000 Kč
8. Cizí věd užívané 1000 000 Kč 1000 Kč

9. Regresy ZP a regresy dávek nemocenského 
pojištění 500 000 Kč 1000 Kč

Poznámky: U subjektů typu škola, učiliště se pojištění odpovědnosti za škody na zďavi nebo životě žáků (dětí) se sjednává
se spoluúčastí ve výši 500,- Kč.
Ujednává se, že odchylně od d. IV. odst. (4) písm. c) ZPP P • 600/05, respektive DPP P - 52CýO5 doložky 
DODP6 - Křížová odpovědnost - rozšíření rozsahu pojištěni, je v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných 
touto pojistnou smlouvou spdu pojistě na i  vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěnými s výjimkou 
škod na věcech užívaných a převzatých, na následných finančních škodách a na "čistých" finančních škodách. 
„Odchylně od čl. IV. odst. 2 písm. d) ZPP P-600/0S se pojištění vztahuje i  na odpovědnost za škodu způsobenou 
v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb., v platném zněni.
Odchylně od d. IV. odst. (2) písm. d) ZPP P - 60C/05 se pojištění odpovědnosti za škodu vztahuje i  
na odpovědnost za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu 
na základě smlouvy o výkonu veřejné služby uzavřené s obcí pojištěnou touto pojistnou smlouvou nebo která 
bude takové osobě pří výkonu veřejné služby způsobena (dále jen „dodatkové pojištěni odpovědnosti z výkonu 
veřejné služby").
Pro účely tohoto dodatkového pojištěni odpovědnosti z výkonu veřejné služby je ve vztahu k odpovědnosti za škodu 
kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu jiné osobě, pojištěným také osoba vykonávající veřejnou službu 
na základě smlouvy o výkonu veřejné služby uzavřené s obcí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.
Odchylně od &. IV. odst. (1) písm. f) ZPP P - 600/05 se pojištění vztahuje i  na odpovědnost za škodu způsobenou 
zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí.
Odchylně od d. IV. odst. ( l )  písm. q) ZPP P - 600/05 se pojištěni vztahuje i  na odpovědnost za škodu způsobenou 
přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody nebo tepla.__________________________________________

8



15 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P -  100/09, 
obvyklá cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P -  100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. X V I I I . odst. 1 a). VPP P -  100/09,
3) maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. 

X V I I I . odst. 3. VPP P 100/09,
u) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
S) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
0 sublimit pojistného plnění se Sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze 

všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění • pro pojištění odpovědnosti,
9> zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XV III. VPP P -100/09.

3. Pojistné plnění

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu 
trváni pojištění, omezeno maximálním ročním lim item  pojistného plnění ve výši 100.000.000,- Kč. V případě 
vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plněni za pojistnou událost 
odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro 
jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené v ich řic í nebo krupobitím, nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním lim item  pojistného plněni ve výši
100.000.000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na '/íce místech pojištění se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením  skal nebo 
zemin, sesouváním nebo zřícením  lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo 
námrazy, nastalé v průběhu trvání pojištění, omezeno maximálním ročním lim item  pojistného plnění ve výši
100.000.000,- Kč.

3.4. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „náraz", „vodovod", „kouř", „třesk", 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním lim item  pojistného plnění ve výši
100.000.000,- Kč.

3.5. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se 
od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle Z P P  P -  400/05.)

9



Článek III .
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištěni od 23.02.2012 do 22.02.2013 (první pojistný rok) činí:

1.1. Živelní pojištění
Pojistné .................................................................................................................................................................. 387.527,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
P o jis tn é ...................................................................................................................................................................  26.185,- Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
P o jis tn é ...................................................................................................................................................................  23.400,- Kč

1.4. Pojištění pro případ odcizení -  doplňkové pojištění „posel"
P o jis tn é ........................................................................................................................................................................6.000,- Kč

1.5. Pojištění skla
P o jis tn é ...................................................................................................................................................................  26.840,- Kč

1.6. Pojištění elektronických zařízení
P o jis tn é ...................................................................................................................................................................  12.000,- Kč

1.7. Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku
P o jis tn é ...................................................................................................................................................................479.000,- Kč

Pojistné za první pojistný rok a sjednané druhy pojištěni d n í celkem ................................................. 960.952,- Kč

Celkové pojistné za sjednanou dobu pojištění od 23.02.2012 do 22.02.2016 d n í .............................. 3,843.808,- Kč

2.

3.

4.

Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je roční. Pojistné za první pojistný rok je splatné k datům a ve splátkách takto: 

datum: splátka:

23.02.2012
23.05.2012
23.08.2012
23.11.2012

240.238,- Kč
240.238,- Kč
240.238,- Kč
240.238,- Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za roční pojistná období ve splátkách vždy k datu
23.02., 23.05., 23.08. a 23.11.

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 330034-0050050022/0800, 
vedený u České spořitelny, a.s., konstantní symbol 3558, variabiln í symbol 7720640590.

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího makléře 
bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, prostřednictvím internetu, telefonem nebo faxem 
pojistite li na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁ KA ZN ICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 643,
664 42 Modříce 
http://www.koop.cz/
Tel.: 841 105 105
E-mail: podatelna@koop.cz
fax: 547 212 602, 547 212 561

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez 
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené 
v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na 
adresu uvedenou výše.

10



Článek V. 
Zvláštní ujednání

1. Makléřská doložka:
Tato smlouva byla sjednána výhradně prostřednictvím pojišťovacího makléře SPEKTRUM  KB, s.r.o., se sídlem U 
Nemocnice 4, 690 02 Břeclav, IČ: 2S596993.
Doložka platnosti právního úkonu dle §41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Břeclavi svým usnesením č. R/24/11/28 dne 
12. 10. 2011.

2. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 
pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojistn ík je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 20 %. Pojistite l nebude namítat 
podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 
20 % .

3. V případě cizích  věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události p o jistite l poskytne 
plněni v nové ceně.

4. Pojištěné věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě 
převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

5. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistite l pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší 
sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, 
jichž se pojistná událost týká.

6. Ujednává se, že na požádání pojistníka bude vypracován dodatek, kde bude provedena aktualizace pojistné 
smlouvy dle jeho potřeb (např. seznam pojištěných, seznam oprávnění, pojistné částky apod.)

7. Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb rozšířit rozsah pojištění v jednacím řízení 
bez uveřejnění, jako dodatečnou službu od téhož dodavatele podle §23 odstavce 7 písm. a).

8. jestliže dojde k úbytku objemu pojišťovaného majetku, pojistné se sn íží adekvátně k úbytku pojišťovaného 
majetku.

9. Pojistitel souhlasí s tím , aby smlouva na plnění této veřejné zakázky byla veřejně přístupná.

10. Pojistitel skutečnosti uvedené ve smlouvě na plnění této veřejné zakázky nepovažuje za obchodní tajemství ve 
smyslu §17 obchodního zákoníku a uděluje svolení k jejich u žití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 23.02.2012, 00:00 hod do 22.02.2016, 24:00 hod., která je 
zároveň pojistnou dobou.

2. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 
pojistným i podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této 
smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením §  65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné 
smlouvě.

3. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho 
osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením §  11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů.

4. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl po jistite li osobní údaje 
pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu odst. 3.) tohoto článku na 
základě plné moci od pojištěného.

11



5. Pojistnik prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu na jejím ž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojlstníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré písemnosti m ající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
doručované pojistitelem  pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistn íkovi nebo 
pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od Čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ 
„adresátem'1 rozumí pojišťovací makléř. Dále se sm luvní strany dohodly, že veškeré písem nosti m ající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo 
pojištěného po jistite li se považují za doručené p o jistite li od pojistníka nebo pojištěného a to doručením 
pojistiteli.

6. Pojistná smlouva byla vypracována v šesti stejnopisech, pojistnik obdrží tř í stejnopisy, pojistite l si ponechá 
dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

7. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistnik, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy 
(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

8. Tato pojistná smlouva obsahuje 12 stran a 1 přílohu, je jí součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v článku I. odst. 3. této smlouvy.

Výčet příloh: příloha č. 1 - seznam spolupojištěných subjektů a organizací

V Brně dne 17.01.2012

V Břeclavi dne 2012

Doložka (?)

Tato smlouva byla schválena

Pojistnou smlouvu vypracoval: Radek Pospíšil, tel. 543534152.

12



Příloha č.1 PS 7720640590

Seznam spolupojištěných organizací

Název organizace IČ Sídlo Zástupce Typ
Město Břeclav 00283061 Nám. T. G. Masaryka 3, 69081 Břeclav MlIDr. Oldřich Ryšavý, starosta obec

TEPLO Břeclav s. r. o. 25543571 17.listopadu 1A, 69002, Břeclav Ing. Pavel Rouček, jednatel
Ing. Aleš Nešpor, jednatel

obchodní
společnost

Domov seniorů Břeclav, 
příspěvková organizace

48452734 Na Pěšině 13, 69003 Břeclav Mgr. Dana Botková, ředitelka příspěvková
organizace

Městská knihovna Břeclav 00089605 Národních hrdinů 9, 69002 Břeclav Mgr. Marek Uhlíř, ředitel příspěvkové
organizace

Městské muzeum 60680920

13691163

11 Tržiště 10,69002 Břeclav
Dukelských hrdinů 2747, 69002
Břeclav

Alena Káňová, PhDr., ředitelka příspěvková
organizace

TEREZA Břeclav Zámecké náměstí č. 2, 69002 Břeclav Ing. Pavel švandclka PhD,ředitel příspěvková
organizace

Mateřská škola 49137158 Břetislavova 6,69002 Břeclav Lenk3 Čudová , ředitelka příspěvkové
organizace

Mateřská škola 49137182 Hřbitovní 8, 69003 Břeclav Bc. Jitka Kocábová, ředitelka příspěvková
organizace

Mateřská škola 49963023 Okružní 7, 69141 Břeclav - Poštorná Bc. Zdeňka Stanička, ředitelka příspěvkové
organizace

Mateřská škola 49137131 Osvobozeni 1,69141 Břeclav - 
Poštorná

Eva Čevelová, ředitelka příspěvková
organizace

Mateřská škola 49137140 Slovácká 39,69002 Břeclav Dagmar Čápová, ředitelka příspěvková
organizace

Mateřská škola 49963392 Na Valtické 727, 69141 Břeclav - 
Poštorná

Marta Kaufová, ředitelka příspěvkové
organizace

Mateřská škola 49137115 U Splavu 2765,69002 8řeclav Zálesákova Zdeňka, ředitelka příspěvková
organizace

Základní škola 63434458 Komenského 2, 69141 Břeclav - 
Poštorná

Mgr. Yveta Polanská, ředitelka příspěvková
organizace

Osvobozeni 1, 69141 Břeclav - 
Poštorná -školní Jídelna

odloučené pracoviště ZŠ
Komenského

Komenského 14,691 41 Břeclav 
Poštorná

odloučené pracoviště ZŠ
Komenského

Základní škola a Mateřská 
škola

63434504 Kpt. Nálepky 7, 69C06 Břeclav • 
Charvatská Nová Ves

Mgr. Jitka Šaierová, ředitelka příspěvkové
organizace

Tyršův sad 3,690 06 Břeclav,
Charvatská Nová Ves

odloučené pracoviště MŠ

Základní škola a Mateřská 
škola

63434466 Kupkova 1, 69002 Břeclav PaedDr. Igor Huleja, ředitel příspěvková
organizace

Sovadinova 1, 69002 Břeclav odloučené pracoviště ZŠ Kupkova

Sovadinova 3, 69002 Břeclav odloučené pracoviště ZŠ Kupkova

Základní škola 63434474 Na Valtické 31, 69141 Břeclav - 
Poštorná

Mgr. Dagmar Krystíková, ředitelka příspěvkové
organizace

Základní škola )ana Noliáče 60680539 Školní 16, 69003 Břeclav Mgr. Iv3 Karlínová, ředitelka příspěvkové
organizace

Základní škola Slovácká 60680709 Slovácká 40,6S002 Břeclav Mgr. Iva Jo bán ková příspěvkové
organizace

Základní umělecká škola 
Břeclav

70436304 Krížkovského 4, 69026 Břeclav Radek Pudelka,ředitel příspěvková
organizace


